令和３年１月１２日

保護者の皆様

西東京市立本町小学校

校 長  中村 千佳子

本町小「e ライブラリ一斉体験日」について

 ３学期が始まりました。新しい年を迎えた清々しい気持ちで教職員も子供たちも元気に学校生活をスタートさせています。

 さて、西東京市では、児童の家庭学習の充実を図るため、「ラインズ eライブラリアドバンス」の「家庭学習サービス」の利

用ができるようになっています。本町小学校では 7月３１日に、各御家庭に児童一人一人のＩＤとパスワードを配布いたしま

した。

 今回、本校では「ラインズ eライブラリアドバンス」の「家庭学習サービス」をさらに各御家庭で活用していただく機会と

なるよう、全校児童が一斉に体験する日を設定いたします。

 学習するために必要な物があります。準備可能か事前調査を行いますので、下記の２か所について当てはまるものに丸をつ

けて、１月１８日（月）までに担任へ御提出ください。

 ３学期はどの学年も学習のまとめとなる時期です。下記の通りに行う一斉体験日をきっかけに、さらに「ラインズ eライブ

ラリアドバンス」の「家庭学習サービス」を活用していただけたら幸いです。

記

１ 期日 令和３年１月２２日（金）

２ 内容 １月２０日頃にログインの手順等や各学年の課題を書いた「e ライブラリ家庭学習つかいかたガイド」というプリ

ントを配布いたします。そちらを御覧いただき、御家庭で体験していただきます。

３ 学習にあたって必要な物

     ・パソコンまたはスマートフォン等インターネットにつなげられる機器と環境

（通信料は御家庭の御負担となります。）

     ・ＩＤとパスワード（７月３１日配布済）

※ＩＤとパスワードを紛失された方には再交付いたします。

※パソコンまたはスマートフォン等の機器やＩＣＴ環境が十分でない御家庭につきましては、学校のタブレットとＷｉ－Ｆｉ

を貸出いたします。なお、貸出の数に限りがありますので、希望者多数の場合には、１月２６日以降になることもございます。

御承知おきください。

「eライブラリ一斉体験日」事前調査票

年  組  番  児童氏名（             ）

・パソコン、スマートフォン等インターネットにつなげられる機器や環境

あります   貸出を希望します

・ｅライブラリＩＤとパスワード

     あります   再交付を希望します
１月１８日（月）までに担任へ御提出ください

き り と り